
 
 

  
 

 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON RECUPERO FUNZIONALE DELL'EX STAZIONE DI VALLE DELLA FUNIVIA CANIN NELLA FRAZIONE DI SELLA 
NEVEA IN COMUNE DI CHIUSAFORTE (UD) 

Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016.  
Pagina 1 di 2 

 

 

Documento predisposto il 20 marzo 2018 

 

 

“LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON RECUPERO FUNZIONALE DELL'EX STAZIONE DI VALLE DELLA 

FUNIVIA CANIN NELLA FRAZIONE DI SELLA NEVEA IN COMUNE DI CHIUSAFORTE (UD)” 

CUP D67E14000170002 

Affidamento dei servizi di architettura ed ingegneria per la progettazione (architettonica, strutturale, impianti 

meccanici ed impianti elettrici) preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione lavori, assistenza, misura contabilità e 

certificato di regolare esecuzione nonché per il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 

dei lavori ai sensi del D.Lgs. 81/2008 oltre alla redazione della variante urbanistica al PRGC compresa verifica attuativa 

rispetto ai vincoli PAI 

CIG 735609599F 

 

Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016. 

 

 

PREMESSO CHE: 

o con l’autorizzazione alla spesa, ai sensi art. 32 c.2 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., n. 19 del 17 gennaio 2018 è stata 

indetta una procedura aperta per l’affidamento dei servizi di architettura ed ingegneria per la progettazione 

(architettonica, strutturale, impianti meccanici ed impianti elettrici) preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione 

lavori, assistenza, misura contabilità e certificato di regolare esecuzione nonché per il coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori ai sensi del D.Lgs. 81/2008 oltre alla redazione della 

variante urbanistica al PRGC compresa verifica attuativa rispetto ai vincoli PAI, con una base d’asta pari ad euro 

156.117,47 (IVA esclusa) e si è provveduto ad approvare il DGUE, il Bando di gara, il disciplinare di gara e tutti suoi 

allegati. 

o nei prescritti termini (“Ore 14.00 del giorno 05/03/2018”) hanno presentato la rispettiva offerta i seguenti 

soggetti: 

Partecipante Sede legale Prot. Data prot. Ora prot. 

Runcio Associati Udine 1477 05/03/2018 11:22 

RTP tra Arch. Massimo A. Redigonda (mandatario) – 
Ing. Busetto Michele – Arch. Dell’Accio Cristina – Arch. 
Isabella Mazza – Arch. Zeni Stefania – p.i. Davide Zille 

Pordenone 1478 05/03/2018 12:07 

RTP tra Puntel Capellari & Associati ingegneria 
(mandatario) – Studio Franceschinis & Da Rio Associati 
– Roselli e Associati – Arch. Alberto Chittaro 

Udine 1479 05/03/2018 13:14 

o Il seggio di gara composto dal Responsabile del Procedimento, per.ind. Marco Cumin, e dai testimoni Marco 

Tamburini e Manuel Comis ha svolto le operazioni preliminari alla valutazione delle offerte; 

o Il seggio di gara, all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali, ha 

proposto l’ammissione dei seguenti concorrenti: 

• Runcio Associati; 

• RTP tra Arch. Massimo A. Redigonda (mandatario) – Ing. Busetto Michele – Arch. Dell’Accio Cristina – Arch. 

Isabella Mazza – Arch. Zeni Stefania – p.i. Davide Zille; 

• RTP tra Puntel Capellari & Associati ingegneria (mandatario) – Studio Franceschinis & Da Rio Associati – 

Roselli e Associati – Arch. Alberto Chittaro; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

VISTI: 

o l’art. 204 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 ai sensi del quale “Il provvedimento che determina le esclusioni dalla 

procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-

finanziari e tecnico-professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul 

profilo del committente della stazione appaltante, ai sensi dell'articolo 29, comma 1, del codice dei contratti pubblici…” 

o l’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 



 
 

  
 

 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON RECUPERO FUNZIONALE DELL'EX STAZIONE DI VALLE DELLA FUNIVIA CANIN NELLA FRAZIONE DI SELLA 
NEVEA IN COMUNE DI CHIUSAFORTE (UD) 

Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016.  
Pagina 2 di 2 

 

 

 

RITENUTO: 

pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul sito istituzionale dell’ente, il presente 

provvedimento; 

 

DISPONE 

 

L’ammissione alla procedura in oggetto dei seguenti concorrenti: 

• Runcio Associati; 

• RTP tra Arch. Massimo A. Redigonda (mandatario) – Ing. Busetto Michele – Arch. Dell’Accio Cristina – Arch. 

Isabella Mazza – Arch. Zeni Stefania – p.i. Davide Zille; 

• RTP tra Puntel Capellari & Associati ingegneria (mandatario) – Studio Franceschinis & Da Rio Associati – 

Roselli e Associati – Arch. Alberto Chittaro; 

 

Di provvedere, ai sensi dell’art. 29 c.1, del D.Lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente, il presente 

provvedimento; 

 

Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR competente 

entro 30 giorni decorrenti dalla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

 

PromoTurismoFVG 

Il Responsabile del Procedimento  

per.ind. Marco Cumin 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, 

il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi degli articoli 13 e 14 della L.r. 20.3.2000, nr. 7, si precisa quanto segue: 

Ufficio competente in merito al procedimento:  Servizio sviluppo e gestione del patrimonio. 

Responsabile del procedimento:  per.ind. Marco Cumin tel. 0432.573957 email: marco.cumin@promoturismo.fvg.it 

Responsabile dell’istruttoria amministrativa:  dott. Manuel Comis tel.0431.387193 email: manuel.comis@promoturismo.fvg.it    


		2018-03-21T08:52:06+0000
	Cumin Marco




